АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2025 г.                                                                              № 8
п. Красноармейский
       Об утверждении Плана мероприятий по организации мер связанных с наступлением паводкового периода Красноармейского сельского поселения  Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 21.07.1997 г. № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений» и в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка 2024 года, защиты населения, жилых и хозяйственных объектов, обеспечения сохранности гидротехнических сооружений, проведения предупредительно - профилактических и аварийно- спасательных мероприятий, администрация Красноармейского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить план мероприятий, направленных на предупреждение затоплений в период весеннего паводка в 2025 году на территории Красноармейского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия (приложение 1).

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Красноармейский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Красноармейского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: https://krasnoarmejskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Красноармейского сельского поселения                               А.Г. Немов
Приложение 1

к постановлению администрации

Красноармейского сельского поселения

                                                                                                                           от 12.02.2025г. №8
ПЛАН

мероприятий, направленных на предупреждение затоплений

в период весеннего паводка в 2025 году

на территории  Красноармейского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	 1
	Организация круглосуточного дежурства
	      период паводка
	Глава Красноармейского сельского поселения
А.Г. Немов

	2
	Передача и прием оперативной информации через все доступные средства связи
	период паводка
	Глава Красноармейского сельского поселения
А.Г. Немов

	 3
	Очистка от снега колодцев ГТС  и подъездов к ним
	март
	Глава Красноармейского сельского поселения
А.Г. Немов

	 4
	Очистка водосбросных сооружений и донных водоспусков от льда и снега
	март
	Глава Красноармейского сельского поселения
А.Г. Немов

	 5
	Доведение до населения порядка действий и правил в случае наводнения (распространение памяток)
	март
	Заместитель Главы Красноармейского сельского поселения
 А.П. Ерёмкина

	6
	Откачка воды в местах подтопления
	по мере необходимости
	Глава Красноармейского сельского поселения
А.Г. Немов

	7
	Организация постоянного контроля за паводковой обстановкой
	      период паводка
	Глава Красноармейского сельского поселения
А.Г. Немов